HOMOLOGAÇÃO DA ELEIÇÃO 2021 CREF19/AL

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO – CREF19/AL, em
cumprimento a Resolução CREF19/AL nº 036/2021, que trata sobre
o Regimento Eleitoral do CREF19/AL, em seu art. 65, faz saber a
todos os interessados que, após reunião do Plenário do CREF19/AL,
realizada no dia 30 de setembro de 2021, o resultado do pleito foi
homologado.

Cabe destacar que, conforme prevê o Regimento acima
citado, em seu art. 65, § 2º, após a oficialização pelo CONFEF ao
CREF19/AL da validação do processo eleitoral, o CREF19/AL
enviará ao Diário Oficial da União, para publicação, bem como
veiculará em sua página eletrônica, o nome da chapa vencedora,
com o nome de seus respectivos Membros e número de registro.

Maceió/AL, 07 de outubro de 2021.

STANLEY MAGALHÃES NUNES DA SILVA
PRESIDENTE
CREF19/AL